Que omnia utraque pars litigantium, habito consilio et delibe-
ratione amicorum suorum, gratis et spontanea voluntate laudavit, 
concessit et confirmavit, promittens bona fide eadem omnia et 
singula habere firma et rata et nunquam in aliquo contravenire 
aliquo iure, ratione vel causa. 

Actum est hoc tercio kalendas aprilis anno Domini Mº.CCº.
XXº. octavo. 

S+num Elicsendis de Rocha Viridi. Signum (senyal) Petri de 
Galifa. Sig+num Guillelmi, presbiteri Sancte Marie de Marturiliis, 
qui hoc laudo, salvo iure et dominio Sancte Marie. 

S+num Bernardi de Sabadello, S+num Michaelis Stephani, 
Signum (senyal) Bernardi, presbiteri de Sancto Fausto, nos qui 
hec firmamus et laudamus. 

S+num Geraldi de Mola, S+num Arberti de Mola, S+num 
Iohannis Gasul, S+num Berengari Companni, S+num Raimundi 
Companni, parrochianorum dicte ecclesie, qui hoc firmamus. 
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Sig+num Arnaldi, prebiteri, in cuius posse dicta Elicsendis 
et Geraldus de Mola et Arbertus de Mola et Iohannes Gasul et 
Berengarius et Raimundus Companni hanc cartam firmaverunt. 

Sig+num Berengarii de Sabadello, Sig+num Bernardi de Ulmo, 
S+num Petri Amati, testium.

Sig+num Raimundi de Ulmo, sucdiachoni et notarii publici 
Barchinone, qui hoc scribi fecit et propria manu clausit et con-
firmavit die et anno prefixis. 

88

1228, agost, 10
Pere del Riu i la seva esposa Adelaida donen i estableixen a favor d’en 

Guillem de l’Era, de la seva esposa Berenguera i dels seus, a per-
petuïtat, tot un camp de terra que tenen a les parròquies de Santa 
Maria i de Sant Pere de Pineda, a la Vall de Sant Andreu i en el 
lloc anomenat “Ilaig”. Guillem de l’Era i Berenguera els hauran 
de donar fidelment la tasca dels esplets que Déu hi doni, i Pere del 
Riu rep sis sous per aquest establiment. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 265 (145 × 100 mm).

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Rivo et uxor mea Ada-
laidis, per nos et per omnes nostros presentes et futuros, donamus 
et stabilimus tibi Guillelmo de ipsa Era et tue uxori Berengarie et  
vestris in perpetuum, videlicet ipsum nostrum terre campum in-
tegriter, quem habemus et tenemus in parrochiis Sancte Marie et 
Sancti Petri de Pineto, in Valle Sancti Andree et in loco nominato 
Ilaig. Affrontat autem prenotatus campus ab oriente in honore Ar-
naldi Duran, a meridie in vora Vallis Sancte Andree, ab occidente 
in honore Guillelmi de [...], a circio in honore Mas de Olleto. 

Sicut dictis IIIIor affrontacionibua includitur et terminatur 
et ut melius et plenius dici et excogitari potest, ad vestrum ves-
trorumque bonum intellectum perpetuo donamus, cum exitibus 
et ingressibus suis et cum omnibus aliis internaliter habentibus 
ubique, qualicumque modo pertinentibus, ab illi donec ad nubes, 
ad omnes tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas, et donetis 
nobis vel nostris tascam fideliter de expletis quos ibi Deus dederit, 
et nos erimus tibi et tuis guarantes ac atendentes contra cunctas 
personas, et accipimus a tibi pro hac stabilicione VI solidos, de 
quibus [...] a vobis bene sumus paccati ad nostram voluntatem.

171Diplomatari De la cartoixa De Nostra seNyora De moNtalegre

Actum est hoc IIIIº idus augusti anno Domini MCCXXVIII. 
Sig+num Petri de Rivo, Sig+num Adalaide, uxoris eius, nos 

qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. 
Sig+num Guillelmi de ipsa [...]. Sig+num Arnaldi de Plana. 

Sig+num Barceloni de Podio.
SSS Bernardus, diachonus, qui hoc rogatus scripsit die et 

anno quo supra. 

89

1228, agost, 25
Guillem Ariol i la seva esposa Ermessenda venen a Pere de Sant Martí 

i a tota la seva descendència i posteritat un camp que tenen en 
lliure i quiti alou al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa 
Perpètua. Per aquesta venda han rebut vuit-cents sous de moneda 
de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 266 (330 × 225 mm). 

Trasllat del 6-2-1233. Al dors: “Trasllat auctèntic de una venda feta per Gui-
llem Ariolli y Ermessendis, muller sua, a Pere de Sant Martí de un camp, 
scituat en la parròchia de Santa Perpètua de Mogoda, en franc alou. Va ab la 
venda feta per Dolça, muller de Feliu, de Sant Pau, a Bernat de Sant Vicent. 
Registrada Mogoda comú”.

Hoc est translatum fideliter factum a quodam instrumento 
cuius series talis est:

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus Ariolli et uxor mea 
Ermesendis, non vi, non metu nec dolo aliquo seducti, set gratis 
et bono animo et spontanea atque gratuita voluntate et cum hoc 
perpetuo titulo vendicionis, vendimus tibi Petro de Sancto Martino 
et tuis omnique progeniei atque posteritati tue, omnique tempore 
sana pace, unum campum quem pro libero et quitio alodio habemus 
in comitatu Barchinone in parrochia Sancte Perpetue. Terminatur 
autem prescriptus campus ab oriente in alodio Sancti Petri de 
Terracia, a meridie in alodio Sancte Perpetue et Sancti Michaelis 
de Falio, ab occiduo predicti Sancti Michaelis atque Petri Gibili-
ni, a circio vero in alodio Sancti Pauli et nostrorum venditorum. 

Sicut istis IIIIor terminis dictus campus concluditur et ter-
minatur, ita vendimus tibi et tuis omnique progeniei ac posteritati 
tue inperpetuum ipsum campum pro libero et quitio alodio, cum 
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introitibus et exitibus suis et cum omnibus in se habentibus. Et de 
hiis omnibus predictis nos atque nostros disvestiendo, te et tuos 
plenarie investimus et inducimus in corporalem possessionem et 
irrevocabilem, cum hoc perpetuo titulo confecto inde tibi et tuis 
semper valituro. Et concedimus etiam tibi et tuis omnia iura nostra 
corporalia et incorporalia, quecumque nobis pro hiis competunt 
aut competere possunt, ad habendum, tenendum omnique tempore 
possidendum, ad omnem tuam tuorumque voluntatem faciendam 
sine vinculo ullius hominis ac femine et absque ullo nostro nos-
trorumque retentu, ad tui tuorumque comodum et utilitatem sicut 
melius dici, scribi, cogitari vel intelligi potest. Et ut maiorem ob-
tineat tibi et tuis semper securitatem et firmitatem, accepimus a 
te pro hac vendicione DCCC solidos monete Barchinone, valenti 
marcham argenti LXXXVIII solidos, super quibus renunciamus 
omni exceptioni non numerate peccunie et non habite rei. Ne 
vero nos possimus, vel aliquis nomine vel racione nostrum possit, 
in aliquo contra hanc presentem et publicam vendicionem venire, 
omni exceptioni duplicis vel triplicis seu quartuplicis enganni, et 
omni alii exceptioni contrahenti rei et persone, et etiam cuilibet 
iuri et consuetudini et legi prohibenti quod res dotalis alienare 
non potest, quantum ad hec omnia predicta et singula ex certa 
et consulta scientia per nos et nostros, presentes, preteritos atque 
futuros, penitus renunciamus. Cedendo etiam tibi et tuis in perpe-
tuum ad omnem tuam tuorumque voluntatem faciendam quicquid 
hec venditio plus valet aut valebit precio prescripto. Convenimus 
siquidem et per solempnem stipulationem tibi et tuis promittimus 
dictam vendicionem salvare, et esse inde leguales auctores et de-
ffensores contra cunctas pesonas, et firmiter inde tueri et emparare, 
ita specialiter quod si aliqua persona super hac venditione tibi vel 
tuis aliquas intulerit querimonias, ipsi querelanti sive querelantibus 
pro te et tuis respondebimus, et ante litteras contestatas directum 
faciemus, et inicio litis suscipiemus in nobis honus litigii et pro-
sequamur causam cum nostris propriis sumptibus ab inicio usque 
in finem, et restituemus tibi et tuis omne dampnum, gravamen 
et missionem que per illam petititionem te vel tuos opportuerit 
sustinere, et hoc totum super nobis et omnibus rebus nostris 
mobilibus et immobilibus in quibus melius accipere volueritis, 
sine placito et sacramento et teste testiumque productione. Et ad 
maiorem cautelam denique securitatem et firmitatem, iuramus nos 
ambo, ducti quilibet in sua corporali persona, hec omnia predicta 
et singula attendere et observare per Deum et hec sacrosancta 
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IIIIor Evangelia, nostris manibus propriis tactis, nunquam contra 
hec in aliquid horum venire, omni iuri et consuetudinario, publico 
vel privato, comuni vel singulari, penitus renunciamus.